Der Verkehrswert für das mit einem Wohn- und Geschäftshaus bebaute Grundstück 

in 45307 Essen, Schwelmhöfe 29, Joachimstraße, Soester Straße, Heinrich-Sense-

Weg, Gemarkung Kray, Flur 7, Flurstücke 42, 192, 193, Grundbuch von Kray Blatt 

1545, wird zum Wertermittlungsstichtag 02.07.2025 mit gerundet 

404.000,00 €  

in Worten: Vierhundertviertausend Euro geschätzt. 

(Rohertragsvervielfältiger: 5,27, rd. 457 €/m² bei 884 m² Wohn-/Nutzfläche). 

Ohne die besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale (Wertminderung in 

Höhe von insgesamt 620.000 € ergäbe sich ein Wert von ca. 1.024.000 € (Roher-

[...]

Der Verkehrswert für das mit einem Wohn- und Geschäftshaus bebaute Grundstück 

in 45307 Essen, Schwelmhöfe 29, Joachimstraße, Soester Straße, Heinrich-Sense-

Weg, Gemarkung Kray, Flur 7, Flurstück 192, Grundbuch von Kray Blatt 1545, wird 

zum Wertermittlungsstichtag 02.07.2025 mit  

353.000,00 €  

in Worten: Dreihundertdreiundfünfzigtausend Euro geschätzt. 

3.5.4 Verkehrswert bei Einzelveräußerung Flurstück 193 

Die Aufteilung in Einzelflurstücke ergibt sich aus §63 ZVG, der fordert, dass grund-

sätzlich jedes Grundstück einzeln auszubieten ist. Diese Vorgehensweise widerspricht 

dem Marktverhalten.